B

Gesamtauswertung

Berichtsjahr 2008

Offentliche Bibliotheken
OB hauptamtlich geleitet
OB neben-/ehrenamtlich geleitet
Wissenschaftiche Bibliotheken
National-/Zentrale Fachbibliotheken
Regionalbibliotheken
Universitatsbibliotheken
Hochschul-/Fachhochschulbibliotheken

Bibliotheken insgesamt

Ausgaben fur Erwerbung
ursprunglicher Wert:
korrigierter Wert:

Stand 08.02.2011

8 548
2138
6 410

236

27

79
125
8784

s s g
528 82
ces 5§

£ 5 < £ o

T =S @ Q2 .9

N9 & g3

Q > W ;‘D
Mio.

10 201 369
3488 332
6713 37

780 96

8 5

33 9
498 66
241 16
10 981 465

11678
11 382
295
11754
2178
1149
7321
1105
23 432

8,54

6,33

2,22

2,79
0.16
0.29
1,74
0,59

11,33

Mio.
123
110

12

1634

Die DBS erhebt trotz einer hohen Beteiligungsquote keinen Anspruch auf Vollstéandigkeit,

53 Mio € da die Teilnahme freiwillig erfolgt. Die DBS ist eine Dienstleistung des hbz im

31 Mio € Rahmen des Kompetenznetzwerks fur Bibliotheken (KNB).
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